regno Persarum, id est Parthi et Medi et Apolloniades, Mesopotamite et Illirici; non dico longinquoiores, sicut sunt Itali et Bractei et Semiramei. Habes enim gentes amplius quam centum quinquaginta. Congregentur omnes in unum et queramus a diis auxilium, quia, videndo Alexander plenitudinem gentium et virtutem barbarorum, timor et tremor apprehendent eum et eos, qui cum ipso sunt.<sup>1</sup> Cui alius ex principibus dixit: ,Bonum consilium dedisti, sed non est aptum. Nosti, quia unus canis maximam gregem animalium spargit? Ita et sapientia Grecorum superat multitudinem barbarorum.

47. Inter hec autem Alexander congregata multitudine hostium pervenit ad numerum ducenta milia hominum et moram faciendo in Cilicia venit ad fluvium, qui dicitur Oceanus, ex quo decurrit aqua pulcherrima et frigida nimis. Accidit autem voluntati eius, ut lavaretur in ea. Factumque est, sed lesio facta est in eo, quia per frigiditatem apprehendit eum dolor capitis et urebatur magnis febribus. Videntes autem illum Macedones infirmari tristati sunt valde et timentes ceperunt dicere

1. Persar.: *Punkt G.* id est] i. S. parthy S. medy S. appollon. S. mesopotamici S. 2. Illir.: *Punkt GS.* ytalici S. 3. et Bractei *fehlt S.* Semir.: *Punkt GS.* cent.] milia S. 4. et quer.] exquiramus S. a diis *fehlt S.* 5. auxil.: *Punkt GS.* 6. timorem et tremorem G. apprehendet S. eos] omnes S. 7. ipso] illo S. sunt: *Punkt GS.* dixit: *Punkt GS.* 8. aptum: *Punkt GS.* 9. greg.] multitudinem S. animalium *fehlt S.* sparg.: *Fragezeichen G, Punkt S.* 10. multudin. G. barbar.: *Punkt GS.* 47. 11. Inter: *Initiale G.* Interea Alexander congregato exercitu suo. in quo erant pedites triginta (trig. *steht am Rande*) duo milia. equites quatuor milia. quingente naues centum octoginta. ad tam paruos homines Uniuersum mundum utrum mirabilius sit quia uicerit an quia agredi ausus fuerat. incertum est S. *wo sich man anschliesst: Unterwerfung Armeniens, Zug durch wasserlose Gegenden, Brückenschlag über den Euftrat (cap. 48); Brief des Nostadi (cap. 56); verrätherischer Antrag eines persischen Grossen (cap. 51); Brief des Stapsy und Spelichir, Darius Schreiben an Alexander und dessen Antwort (cap. 52, 53, 54); Alexanders Botengang (60, 61, 62, 63, 64); dessen Brief an seine Statthalter (cap. 55); Porus Antwort an den von ihm Hilfe fordernden Darius (cap. 57) und dann erst Alexanders Taurusübergang und Bad im Cygnus: Inter hec igitur nunciatum est Alexandro darii aduentum cum plurimo exercitu veniente et viam angustam tauri montis apprehendere. ut illic eum vinceret. Mira claritate taurum montem cicilie transcendens et quingentis stadiis. i. sexaginta tria miliaria et medium sub vno die cursu transmissis tharsum civitatem uenit. ibique cum sudans accidit uolunt. 12. homin.: *Punkt G.* 13. faciente G. 14. nimis: *Punkt G.* 15. in ea] in cygnum flumen perfrigidum S. ea (perfrig.): *Punkt GS.* Factumque est --] Statimque obrignit et contracto neruorum morti proximus fuit. Vident. S. 16. eo: *Punkt G.* 17. febrib.: *Punkt G.* autem *fehlt S.* 18. timētes S.*